
1. 

Aftalens parter 

________________________________________________________________________________ 

 

Mellem 

Kulturhusforeningen Karens Minde 

og 

Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten 

(herefter: parterne) 

er indgået følgende 

Partnerskabsaftale 

 

2. 

Aftalens status og kontraktens opbygning 

Nærværende dokument udgør en partnerskabsaftale mellem Kulturhusforeningen Karens Minde og 

Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten for perioden 2013-14. 

Partnerskabsaftalen er et bilag til Aftale mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og 

Kulturhusforeningen Karens Minde om drift af Kulturhuset Karens Minde.  

Aftalen beskriver de overordnede rammer for samarbejdet mellem Kulturhusforeningen Karens 

Minde og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten.  

 

3. 

Baggrund for indgåelse af aftalen 

Nærværende aftale er indgået som følge af et fælles ønske fra Kulturhusforeningen Karens Minde 

og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten om at arbejde for, at Karens Minde (bygningen og de 

omkringliggende arealer) udvikler sig til et endnu vigtigere kulturelt kraftcenter for Kgs. Enghave. 

Det er hensigten med partnerskabsaftalen i videst muligt omfang at se Karens Minde og de 

omkringliggende arealer som en samlet enhed, dele ressourcer og løse opgaver i fællesskab. 



Det er endvidere ønsket at se bydelen som en helhed og koordinere borgerrettede aktiviteter mellem 

øvrige lokale institutioner og Karens Minde. 

4. 

De overordnede rammer for aftalens parter 

Karens Minde Kulturhus og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten er begge fysisk placeret i 

bygningen Karens Minde. Kulturhusforeningen Karen Minde er en selvstændig juridisk enhed og 

Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten er en del af Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

5. 

Det fremtidige samarbejde mellem aftalens parter 

 

Kulturhusforeningen Karens Minde og Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten vil i perioden 2013-

2014 arbejde for: 

 

 Flere fælles arrangementer: Helt konkret skal der hurtigst muligt arbejdes for nye 
arrangementer ifbm at Kulturhuset holder åbent om lørdagene fra 2013, hvor Kulturhuset 
har et ønske om et mangfoldigt kulturelt tilbud i åbningstiden (10 - 15). 

 Der arbejdes med konkrete muligheder for fælles indgang og åbning af huset. Biblioteket er 
i kontakt med Sortsø Arkitekterne, og der etableres et fælles møde med dem, således at der 
kommer et fælles afsæt til et eventuelt projekt. Tidsplan, vinter 2012/2013. 

 Et fælles samarbejdsprojekt med inddragelse og fælles drift af Skurbyen til kulturelle og 
sociale aktiviteter. Dette gerne i samarbejde med Børnekulturstedet og Lokalhistorisk arkiv. 

 Samtænkning af åbningstider. I biblioteket arbejdes der med implementering af udvidet 
ubemandet åbningstid. Ligeledes ønskes en diskussion af, hvordan husets åbningstid på sigt 
kan udvides og ensartes.  

 Øget samarbejde med andre kulturinstitutioner, f.eks. Kvarterhuset, Projekthuset,  AFUK 
m.v. Samlede arrangementer f.eks. på Mozarts Plads.  

 Øget fælles samarbejde med andre aktører i bydelen, samarbejde med skolerne i bydelen, 
Illutron og gerne Aalborg Universitet København.  

 Fælles miljøtiltag, og gerne implementering af personalemøde med MED-lignende-status.  

 Fælles løsning af praktiske opgaver, incl. viceværtfunktion – skal udvikles.  

 Videreudvikling af fælles kommunikation 

 At KM benytter outlook og dermed får fælles mødebooking system med Sydhavnens 
Bibliotek. 



 At parterne inddrages når ledende stillinger besættes hos begge parter. 

 Ved en større ombygning af kulturhuset, skal der arbejdes for øget antal m2 til 
kulturaktiviteter.  

 

6. 

Opfølgning på kontrakten 

Til Drift & Koordinering, Kultur- og Fritidsforvaltningen skal parterne pr. 1. juli og 1. januar 

fremsende en halvårlig afrapportering på aftalen og pr. 1. oktober 2014 skal der indsendes en 

vurdering af aftalen. 

Afrapportering og vurdering udformes i fællesskab af Kulturhusforeningen Karens Minde og 

Sydhavnens Bibliotek, Kulturanstalten. 

7. 

Ikrafttræden og gyldighedsperiode 

 

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2013 og løber indtil den 31. december 2014. 

Dato: 

 

 

 

 

 

Mette Høxbro   Dorthe Sørensen Eren 

Leder    Bestyrelsesformand 

Kulturanstalten   Karens Minde Kulturhusforening 

 

Taget til efterretning af Kultur- og Fritidsudvalget, den xx. november 2012. 


